MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 12ª REGIÃO MILITAR
(Comando de Elementos de Fronteira/1948)

FORTE MENDONÇA FURTADO

NOTA INFORMATIVA Nº 03 – CLASSIFICAÇÃO APÓS AVALIAÇÃO CURRICULAR ON-LINE

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 03 – ESC PES / 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2024.

PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO DE OFICIAIS MÉDICOS NO ÂMBITO
DA 12ª REGIÃO MILITAR

1. Considerando-se a solicitação do Hospital Militar da Área de Manaus (HMAM) referente à
contratação extemporânea de Oficial Médico Temporário (OMT), da especialidade de cirurgia
vascular, pelo motivo da Organização Militar de Saúde (OMS) não possuir em seu corpo clínico a
referida especialidade, determinando o encaminhamento de todos os casos para Organizações Civis
de Saúde (OCS) credenciadas.
2. Considerando-se que os encaminhamentos para a realização de cirurgia vascular em OCS têm

custos elevados e que a convocação extemporânea de OMT permitirá a realização no HMAM de
procedimentos cirúrgicos vasculares.
3. Considerando-se a autorização do Departamento-Geral do Pessoal referente à convocação

extemporânea de 01 (um) OMT para a 12ª Região Militar, em data posterior ao previsto nas
Instruções Complementares de Convocação (ICC 2024), constante no DIEx nº 386-SCMT/DSM, de 13
de agosto de 2024.
4. O Comandante da 12ª Região Militar, no uso de suas atribuições, torna publica a divulgação da

classificação após avaliação curricular on-line da especialidade de médico cirurgia vascular,
conforme o que se segue:

MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR

   Nº   CPF           NOME                                                                                                 PONTOS

   1º  95965******         GECIANA MARIA ARAUJO COELHO                                                         6

Manaus-AM, 16 de agosto de 2024.

WELLINGTON JUNIO MATHEUS PIRES - CEL
Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

	Manaus-AM, 16 de agosto de 2024.